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MALLI JA SUUNNITTELU: 
Hanna-Kaisa Mäki-Kulmala 

Piia Puttonen-Hannila 

   



Toivakan kirkko -sukkien neulontaohje 

Toivakan kirkko on tunne u näy ävistä ka omaalauksistaan. Pellervo Lukumiehen teokset täy ävät 50 

vuo a joulukuussa 2023. Halusimme juhlistaa tätä merkkivuo a suunni elemalla sukkamallin, joka henkii 

sekä ulkokuoren harmonista värimaailmaa, e ä sisä laa hallitsevan kuvakokonaisuuden värikkyy ä ja 

symbolien kirjoa. 

Langaksi sukkaan valikoitui värikar ansa puolesta Kaupunkilangan Kivijalka. Valitut värit löytyvät pysyvästä 

perusvärikartasta ympäri vuoden. Voit käy ää sukkaan muitakin Aran-vahvuisia lankoja, jos löydät niistä 

itsellesi sopivat värit. Kaupunkilanka kuuluu Toivakassa K-Market Perälän valikoimiin.  

Toivomme kaikkien käsityön ystävien tar uvan toimeen ja neulovan itselleen ja/tai lähimmäiselleen 

Toivakan kirkon ainutlaatuista taide a kunnioi avat sukat. Ethän käytä ohje a kaupalliseen tarkoitukseen. 

Voit lahjoi aa seurakunnalle neulomiasi sukkia, jolloin niistä myyjäisissä saatu tuo o menee diakonian ja 

lähetyksen hyväksi. Jaa kokemuksesi Instagramissa aihetunnisteilla #toivakansrk ja #toivakankirkkosukat 

Neulomiseen tarvitset hieman kärsivällisyy ä   ja seuraavat tarvikkeet: 

Puikot nro 3,5 tai käsialan mukaan 

Pää elyneula 

Kaupunkilanka Kivijalka, yksi kerä kutakin väriä: 

100 g luonnon valkoinen 01 

100 g keltainen 30 

100 g punainen 41 

100 g turkoosi 52 

100 g musta 99   

Koko ja neule heys: 

sukan koko 39 

24 s     = 10 cm 

24 krs = 10 cm 

Merkkien selitykset 

=  oikea silmukka 

-   =  nurja silmukka 
   

=  ei silmukkaa, hyppää tämän kohdan yli 

I  =  nosta turkoosi silmukka neulomatta 

/  =  neulo kaksi silmukkaa oikein yhteen 

\  =  tee ssk kavennus: nosta silmukka neulomatta samalla tavalla kuten neuloisit silmukan oikein,  

nosta toinen silmukka samalla tavalla.  Siirrä nostetut silmukat takaisin vasemmalle puikolle. 
Neulo silmukat yhteen takareunoistaan. 

Vasen ja oikea sukka neulotaan samalla tavalla. 

Ohje edustelut: piia.hannila@gmail.com tai hannakaisa.makikulmala@gmail.com  



Resori 

Resoriin voit käy ää - omasta käsialastasi riippuen - 0,5 - 1,0 mm pienempiä puikkoja, kuin varren 

neulomiseen. Näin saat resorista napakamman ja sukka pysyy ryhdikkäämmin jalassa. 

Luo 72 silmukkaa turkoosilla langalla. Jaa silmukat tasan kaikille puikoille 18 s/puikko. Aloita resorin 

neulominen kaavion 1 mukaan. 
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Sukan varsi 

Vaihda työhön isommat puikot, mikäli käy t resorissa pienempiä puikkoja. 

Neulo kirjoneule a kaavion 2 mukaan. 

Kuviossa on jokunen kerros, missä neulotaan kolmella värillä yhtä aikaa. Siinä on pide ävä erityises  huolta, 

e ä neule ei ala kiristämään, ja langanjuoksut sidotaan rii ävän  heäs , n. neljän silmukan välein. Tämä 

saa aa tuntua hitaalta ja vaivalloiselta, mu a koska Pellervo ei luovu anut maalaustensa kanssa he  

ensimmäisten vastoinkäymisten tullen, niin ehkä me puikkojen heilu ajatkin selviämme omasta 

haasteestamme  . Vinkki! Neulomisen aikana sovita sukkaa välillä jalkaasi. Näin voit varmistua, e ä 

sukan varsi joustaa rii äväs  ja sukka mahtuu jalkaasi. Jos varsi kiristää liikaa, pyri jä ämää langanjuoksut 

hieman löysemmälle.  

HUOMAA! Kaavion 2 kerroksilla 25. ja 28. sinun ei tarvitse kulje aa mukana turkoosia lankaa. Kerroksen 

muutamat turkoosit silmukat tehdään nostamalla edellisen kerroksen silmukka neuloma a.  



Nilkkaresori 

Neulo turkoosilla langalla 1o 1n jous nneule a yhteensä 8 kerrosta tai niin paljon kuin itse haluat. Neulo 

vielä jous nneule a turkoosilla langalla puikot I-III. Aloita tämän jälkeen kantapään neulominen. 

 

Kantapää 

Vaihda työhön musta lanka ja aloita puikolta IV. Neulo IV ja I puikkojen silmukat samalle puikolle (24 s) ja 

jätä muut silmukat odo amaan. Neulo vahvenne ua neule a seuraavas : (työn np) käännä työ, nosta 1.s 

neuloma a ja neulo muut s:t nurin. Käännä työ. Nosta 1.s neuloma a, *neulo 1 s oikein, nosta 1 s 

neuloma a, lanka jää työn nurjalle puolelle*, toista *-*. Toista näitä kahta kerrosta yhteensä 12 kertaa (= 24 

krs) ja neulo vielä nurjan puolen kerros.   

 

Aloita si en kantapohjan kavennukset: jatka samaa vahvenne ua neule a kuin aiemmin. Nosta 1 s 

neuloma a ja neulo kunnes toisessa reunassa on jäljellä 9 s. Tee ylivetokavennus (= nosta 1 s oikein 

neuloma a, neulo 1 s oikein ja vedä noste u s neulotun yli) ja käännä työ. Nosta 1.s neuloma a, neulo 6 s 

nurin ja neulo 2 seuraavaa s:aa nurin yhteen, käännä työ. Nosta 1.s neuloma a, neulo kunnes on jäljellä 8 s, 

tee ylivetokavennus. Jatka edelleen samalla tavalla siten, e ä sivusilmukat vähenevät koko ajan ja 

keskiryhmän s:t pysyvät samana eli 8. Kun sivusilmukat loppuvat, neulo vielä oikean puolen kerros. Jaa 

nämä 8 s kahdelle puikolle (I ja IV), kummallekin 4 s.  *Poimi si en vapaalle puikolle kantalapun 

vasemmasta reunasta 13 s + 1 s puikkojen välistä. Neulo poimitut s:t kiertäen oikein I puikolle. Neulo puikot 

II ja III oikein. Poimi si en 1 s puikkojen välistä + 13 s kantalapun oikeasta reunasta ja neulo poimitut s:t 

kiertäen oikein = IV puikko.* Kerroksen vaihtumiskohta on nyt kantalapun keskellä ja puikoilla I ja IV on  

18 s/ puikko sekä puikoilla II ja III on 12 s/puikko. 

*-* merki y väli = kaavion 3 ensimmäinen kerros. 

 

Kiilakavennukset sekä terä ja kärkikavennukset 

Neulo kirjoneule a kaavion 3 mukaan. Aloita kaavion riviltä 2. 

Kaavioon on merki y kiilakavennukset sekä kärkikavennukset.  

 

HUOMAA! Kaavion ensimmäinen ja viimeinen silmukka on musta, jolloin pohjaan keskelle tulee paksumpi 

musta raita. 

 

Kun jäljellä on 3 s/puikko katkaise punainen lanka ja jatka viimeinen kavennuskierros vain mustalla langalla. 

Kun jäljellä on 2 s/puikko, vedä musta lanka kaikkien silmukoiden läpi ja kiristä. Katkaise lanka. 

Sukasta tulee kokoa 39. Mikäli haluat sukan isompaan jalkaan voit, aloi aa kärkikavennukset myöhemmin 

esim. kaavion riviltä 43, jolloin saat n. koon 41 sukan.  

 

Viimeistely 

Pää ele kaikki langanpäät sukan nurjalle puolelle huolellises . Ase ele sukat kostean pyyheliinan väliin ja 

anna kuivua. Vaihtoehtoises  voit myös höyry ää sukat kevyes  kostean pyyheliinan läpi silitysraudalla. 

Viimeistely kanna aa, sillä kosteus rentou aa langan, silmukat ase uvat työhön kauniimmin ja työn pinta 

tasoi uu. 

Onneksi olkoon, olet saanut valmiiksi Toivakan kirkko -sukat! 

Vedä sukat jalkaan ja nau  lämmi ävästä kä esi työstä! 

 

Kiitos yhteistyöstä Toivakan seurakunta ja K‐Market Perälä. Lämmin kiitos myös kaikille sukan koeneulojille! 
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